UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

  Số:         /STTTT-TT
V/v tuyên truyền Công ước

quốc tế về các quyền dân sự,

chính trị và các khuyến nghị

của Ủy ban Nhân quyền

Liên hợp quốc

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Giang, ngày        tháng       năm 2023

                              Kính gửi:

- Báo Hà Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TP;

- Trung tâm Văn hóa, TT và DL các huyện, TP;

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Kế hoạch số  219/KH-UBND ngày 02/08/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Giang về việc tăng cường thực thi hiệu quả Công ước quốc tế về các

quyền dân sự, chính trị và các khuyến nghị của Ủy ban Nhân quyền Liên hợp quốc

trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, cơ quan tuyên

truyền bám sát nội dung Kế hoạch số 219/KH-UBND của UBND tỉnh (có Kế

hoạch gửi kèm), kịp thời thông tin, tuyên truyền, giới thiệu nội dung cơ bản của

Công ước quốc tế về các quyền dân sự, chính trị (Công ước ICCPR); khuyến nghị

của Ủy ban Nhân quyền Liên hợp quốc các quyền dân sự, chính trị và các văn

bản, chính sách mới thông qua năm 2021 và 2022; Duy trì, tăng thời lượng chuyên

mục “Phổ biến giáo dục pháp luật”, “Pháp luật” trên Báo Hà Giang, Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh; đặc biệt chú trọng đăng tải, tuyên truyền về các quyền

dân sự, chính trị được quy định trong Hiến pháp năm 2013 và các đạo luật do

Quốc hội ban hành.;  Kịp thời thông tin, tuyên truyền, vận động hưởng ứng về

những cuộc thi, hội thi tìm hiểu pháp luật; Tuyên truyền công tác cải cách thủ tục

hành chính, giải quyết các vấn đề liên quan đến người dân…

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Sở TTTT;

- Lưu: VT, TT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Kim Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T11:11:15+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Nguyễn Thùy Linh<ntlinh.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-08-13T14:39:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-13T20:18:57+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-13T20:18:57+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-13T20:18:58+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-13T20:19:07+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!